

Số: /KH-UBND

Cao Lộc, ngày tháng 01 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Triển khai thực hiện các nhóm nhiệm vụ trọng tâm tập trung lãnh đạo chỉ đạo năm 2024

Thực hiện Quyết định số 1556-QĐ/TU ngày 09/01/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc phê duyệt nhiệm vụ trọng tâm tập trung lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện năm 2024 của huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc; Thông báo số 416-TB/HU ngày 14/01/2024 của Huyện ủy Cao Lộc về việc phân công phụ trách và chủ trì lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện các nhóm nhiệm vụ trọng tâm năm 2024.

UBND huyện xây dựng Kế hoạch thực hiện 03 nhóm, gồm 12 nhiệm vụ trọng tâm lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện năm 2024 như sau: Nhóm nhiệm vụ về kinh tế, cải cách hành chính gồm 05 nhiệm vụ; Nhóm nhiệm vụ về văn hóa - xã hội gồm 05 nhiệm vụ; Nhóm nhiệm vụ về quốc phòng, an ninh trật tự gồm 02 nhiệm vụ.

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

Tổ chức triển khai thực hiện đồng bộ, có hiệu quả 03 nhóm, gồm 12 nhiệm vụ trọng tâm trong năm 2024 của UBND huyện được cấp có thẩm quyền phê duyệt. Phân công trách nhiệm cụ thể cho từng phòng, cơ quan, đơn vị triển khai các nhiệm vụ trọng tâm về phát triển kinh tế, cải cách hành chính, văn hóa - xã hội, và bảo đảm quốc phòng, an ninh năm 2024; kịp thời chỉ đạo tháo gỡ những khó khăn vướng mắc và đảm bảo hoàn thành có chất lượng đáp ứng thời gian thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Huyện ủy.

### 2. Yêu cầu

Các phòng, ban, ngành và UBND các xã, thị trấn được giao nhiệm vụ chủ động xây dựng kế hoạch, tập trung hoàn thành tốt các nhiệm vụ cụ thể được giao theo Kế hoạch của Ủy ban nhân dân huyện. Các phòng, cơ quan phối hợp chủ động, tích cực thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ được giao. Việc triển khai thực hiện Kế hoạch này phải gắn với thực hiện các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực, địa bàn được giao quản lý, phù hợp với điều kiện thực tế, góp phần phát triển kinh tế - xã hội của huyện nhanh và bền vững.

## II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ

### 1. Nhóm nhiệm vụ về kinh tế, cải cách hành chính, gồm 05 nhiệm vụ

1.1. Thu nội địa tăng 10% trở lên so với dự toán tỉnh giao. Thực hiện đồng bộ các giải pháp thúc đẩy giải ngân kế hoạch đầu tư công và các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024, phấn đấu giải ngân 100% kế hoạch vốn được giao.

### **1.1.1. Thu nội địa tăng 10% trở lên so với dự toán tỉnh giao.**

*Chỉ đạo thực hiện:* Đồng chí Hoàng Mạnh Cường, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch UBND huyện.

*Cơ quan chủ trì tham mưu:* Chi cục Thuế huyện; Phòng Tài chính - Kế hoạch.

*Cơ quan, đơn vị phối hợp:* Các phòng ban, đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn.

*Thời gian thực hiện:* Tiến hành rà soát và xây dựng kế hoạch chi tiết để triển khai thực hiện trong tháng 01/2024. Tổ chức triển khai thực hiện theo kế hoạch trong quý I/2024; đánh giá, phân tích và đôn đốc chỉ đạo trước 30/6/2024 để xây dựng Kế hoạch năm 2025; trong quý III/2024 so sánh đánh giá, xác định khả năng hoàn thành trước 30/9/2024; Quý IV rà soát tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện năm 2024.

### **1.1.2. Thực hiện đồng bộ các giải pháp thúc đẩy giải ngân kế hoạch đầu tư công và các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024, phấn đấu giải ngân 100% kế hoạch vốn được giao.**

*Chỉ đạo thực hiện:* Đồng chí Hoàng Mạnh Cường, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch UBND huyện.

*Cơ quan chủ trì tham mưu:* Phòng Tài chính - Kế hoạch.

*Cơ quan chủ trì thực hiện:* Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện.

*Cơ quan, đơn vị phối hợp:* Các phòng ban, đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn.

*Thời gian thực hiện:* Tiến hành rà soát và xây dựng kế hoạch chi tiết để triển khai thực hiện trong tháng 01/2024; Tổ chức triển khai thực hiện, đôn đốc chủ đầu tư khẩn trương thực hiện quy trình thủ tục đầu tư trong quý I/2024; kiểm tra, sà soát, đôn đốc khởi công các công trình theo kế hoạch trong quý II/2024; trong quý III/2024 đánh giá, xác định khả năng giải ngân kế hoạch vốn; Quý IV/2024 đẩy mạnh công tác giải ngân hoàn thành 100% kế hoạch vốn và tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện năm 2024.

### **1.2. Lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tốt công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư các dự án trên địa bàn, cụ thể: Dự án tuyến cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng, theo hình thức BOT: Hoàn thành 100% diện tích giải phóng mặt bằng trong năm 2024, trong đó: Hoàn thành 70% diện tích giải phóng mặt bằng trước ngày 30/6/2024; Dự án Cải tạo, nâng cấp quốc lộ 4B (đoạn Km3+700 - Km18), tỉnh Lạng Sơn: Hoàn thành 100% diện tích GPMB trước ngày 31/3/2024; thực hiện dự án Cụm công nghiệp Hợp Thành 1 và Cụm công nghiệp Hợp Thành 2 theo đúng tiến độ đã được UBND tỉnh phê duyệt tại các quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư và quyết định thành lập.**

*Chỉ đạo thực hiện:* Đồng chí Hoàng Mạnh Cường, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch UBND huyện.

*Cơ quan chủ trì tham mưu:* Trung tâm Phát triển quỹ đất.

*Cơ quan, đơn vị phối hợp:* Các phòng ban, đơn vị liên quan; UBND các xã,

thị trấn.

*Thời gian thực hiện:* Tiến hành rà soát và xây dựng kế hoạch chi tiết để triển khai thực hiện trong tháng 01/2024; Quý I/2024 tập trung triển khai quyết liệt các công việc liên quan đến dự án, tổ chức rà soát các quy trình thủ tục của các dự án, xác định lộ trình, tiến độ tổ chức triển khai thực hiện GPMB các Dự án trọng điểm địa phận huyện Cao Lộc, tiến hành kiểm tra đôn đốc và đánh giá tiến độ triển khai thực hiện, hoàn thành 100% diện tích GPMB Dự án Cải tạo, nâng cấp quốc lộ 4B (đoạn Km3+700 - Km18), tỉnh Lạng Sơn trước ngày 31/3/2024. Quý II/2024 thực hiện rà soát những khó khăn vướng mắc và đề ra giải pháp thực hiện cụ thể, hoàn thành 70% diện tích giải phóng mặt bằng Dự án tuyến cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng, theo hình thức BOT trước ngày 30/6/2024. Quý III/2024 rà soát, tổng hợp các nhiệm vụ chưa thực hiện, báo cáo theo yêu cầu của UBND tỉnh, BCD GPMB huyện. Quý IV/2024 hoàn thành 100% diện tích giải phóng mặt bằng Dự án tuyến cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng, theo hình thức BOT trước ngày 31/12/2024, hoàn thành dự án CCN Hợp Thành 1 và CCN Hợp Thành 2 theo đúng tiến độ đã được UBND tỉnh phê duyệt tại các Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư và Quyết định thành lập, báo cáo kết quả thực hiện năm 2024.

### **1.3. Hoàn thành đồ án quy hoạch chung tỷ lệ 1/10.000, giai đoạn 2021 - 2030 đối với 06 xã trên địa bàn huyện.**

*Chỉ đạo thực hiện:* Đồng chí Hoàng Mạnh Cường, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch UBND huyện.

*Cơ quan chủ trì tham mưu:* Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

*Cơ quan, đơn vị phối hợp:* Các phòng ban, đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn.

*Thời gian thực hiện:* Tiến hành rà soát và xây dựng kế hoạch chi tiết để triển khai thực hiện trong tháng 01/2024; Tổ chức triển khai thực hiện theo kế hoạch từ quý I/2024; Hoàn thành 100% đồ án trong quý IV.

**1.4. Nâng cao chất lượng xây dựng giá đất cụ thể; kịp thời xử lý, tháo gỡ khó khăn trong xác định giá đất cụ thể, đảm bảo tiến độ cho công tác giải phóng mặt bằng các dự án. Thực hiện việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với các di tích, nhà văn hoá, sân thể thao trên địa bàn phần đất đạt 50% di tích đã xếp hạng các cấp được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.**

*Chỉ đạo thực hiện:* Đồng chí Hoàng Mạnh Cường, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch UBND huyện.

*Cơ quan chủ trì tham mưu:* Phòng Tài nguyên và Môi trường.

*Cơ quan, đơn vị phối hợp:* Các phòng ban, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn.

- *Thời gian thực hiện:* Tiến hành rà soát và xây dựng kế hoạch chi tiết để triển khai thực hiện trong tháng 01/2024; Quý I/2024 tổ chức triển khai thực hiện theo kế hoạch; Quý II/2024 tiếp tục kiểm tra đôn đốc, báo cáo tiến độ; Quý III/2024 so sánh đánh giá, xác định khả năng hoàn thành; Quý IV/2024 báo cáo đánh giá kết quả thực hiện năm 2024.

**1.5. Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tiếp công dân, giải quyết kiến nghị, phản ánh, khiếu nại, tố cáo của công dân; phần đầu tỷ lệ giải quyết khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền đạt từ 90% trở lên; tỷ lệ giải quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo chậm hạn dưới 15%; tổ chức thực hiện nghiêm túc, kịp thời các quyết định giải quyết khiếu nại, xử lý tố cáo đã có hiệu lực pháp luật, phần đầu đạt trên 90%; xem xét, giải quyết kịp thời các kiến nghị, phản ánh của công dân liên quan đến thu hồi đất, bồi thường giải phóng mặt bằng các dự án trọng điểm thuộc diện Ban Chỉ đạo thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng các dự án trọng điểm trên địa bàn huyện do tỉnh chỉ đạo.**

*Chỉ đạo thực hiện:* Đồng chí Nguyễn Duy Anh, phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện.

*Cơ quan chủ trì tham mưu:* Thanh tra huyện.

*Cơ quan, đơn vị phối hợp:* Các phòng ban, đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn.

*Thời gian thực hiện:* Tiến hành rà soát và xây dựng kế hoạch chi tiết để triển khai thực hiện trong tháng 01/2024; Quý I/2024 tổ chức triển khai thực hiện theo kế hoạch; Quý II/2024 rà soát đánh giá kết quả thực hiện 6 tháng đầu năm; Quý III/2024 đánh giá, xác định khả năng hoàn thành; Quý IV/2024 báo cáo kết quả thực hiện năm 2024.

## **2. Nhóm nhiệm vụ về văn hóa - xã hội, nông nghiệp, gồm 05 nhiệm vụ**

**2.1. Công nhận mới 02 trường học đạt chuẩn Quốc gia (dự kiến Trường Mầm non xã Thụy Hùng và Trường TH&THCS Bảo Lâm).**

*Chỉ đạo thực hiện:* Đồng chí Nguyễn Văn Thịnh, Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch UBND huyện.

*Cơ quan chủ trì tham mưu:* Phòng Giáo dục và Đào tạo.

*Cơ quan, đơn vị phối hợp:* Các phòng ban, đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn.

*Thời gian thực hiện:* Tiến hành rà soát và xây dựng kế hoạch chi tiết để triển khai thực hiện trong tháng 01/2024; Quý I/2024 tổ chức triển khai thực hiện theo kế hoạch; Quý II/2024 rà soát đánh giá kết quả thực hiện 6 tháng đầu năm; Quý III/2024 đánh giá, xác định khả năng hoàn thành; Quý IV/2024 báo cáo kết quả thực hiện năm 2024.

**2.2. Thực hiện có hiệu quả chương trình giảm nghèo, phần đầu tỷ lệ giảm nghèo trên 3%; tạo việc làm mới cho 1.300 lao động, mở lớp dạy nghề cho 700 lao động, nâng tỷ lệ lao động qua đào tạo đạt 67% trở lên. Chỉ đạo, tổ chức thành công Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện lần thứ IV năm 2024.**

*Chỉ đạo thực hiện:* Đồng chí Nguyễn Văn Thịnh, Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch UBND huyện.

*Cơ quan chủ trì tham mưu:* Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc.

*Cơ quan, đơn vị phối hợp:* Các phòng ban, đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn.

*Thời gian thực hiện:* Tiến hành rà soát và xây dựng kế hoạch chi tiết để triển khai thực hiện trong tháng 01/2024; Quý I/2024 tổ chức triển khai thực hiện theo kế hoạch; Quý II/2024 rà soát đánh giá kết quả thực hiện 6 tháng đầu năm; Quý III/2024 đánh giá, xác định khả năng hoàn thành; Quý IV/2024 báo cáo kết quả thực hiện năm 2024.

### **2.3. Hoàn thành đề án sáp nhập xã Hợp Thành vào thị trấn Cao Lộc.**

*Chỉ đạo thực hiện:* Đồng chí Nguyễn Duy Anh, phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện.

*Cơ quan chủ trì tham mưu:* Phòng Nội vụ.

*Cơ quan, đơn vị phối hợp:* Các phòng ban, đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn.

*Thời gian thực hiện:* Tiến hành rà soát và xây dựng kế hoạch chi tiết để triển khai thực hiện trong tháng 01/2024; Quý I/2024 tổ chức triển khai thực hiện theo kế hoạch; Quý II/2024 rà soát đánh giá kết quả thực hiện 6 tháng đầu năm; Quý III/2024 đánh giá, xác định khả năng hoàn thành; Quý IV/2024 báo cáo kết quả thực hiện năm 2024.

**2.4. Phần đầu xây dựng nhà văn hóa thôn đạt tiêu chuẩn trên địa bàn huyện năm 2024 đạt tỷ lệ 78%; lượng khách du lịch năm 2024 tăng 10% so với năm 2023; tổ chức 01 cuộc Liên hoan Dân ca; thực hiện xây dựng đài quan sát và bãi đỗ xe điểm Cầu Khánh Khê, xã Bình Trung thuộc tuyến du lịch số 2 Công viên địa chất Lạng Sơn.**

*Chỉ đạo thực hiện:* Đồng chí Nguyễn Văn Thịnh, Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch UBND huyện.

*Cơ quan chủ trì tham mưu:* Phòng Văn hóa và Thông tin.

*Cơ quan, đơn vị phối hợp:* Các phòng ban, đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn.

*Thời gian thực hiện:* Tiến hành rà soát và xây dựng kế hoạch chi tiết để triển khai thực hiện trong tháng 01/2024; Quý I/2024 tổ chức triển khai thực hiện theo kế hoạch; Quý II/2024 rà soát đánh giá kết quả thực hiện 6 tháng đầu năm; Quý III/2024 đánh giá, xác định khả năng hoàn thành; Quý IV/2024 báo cáo kết quả thực hiện năm 2024.

**2.5. Tiếp tục tổ chức triển khai thực hiện các chỉ tiêu đã được phân khai cụ thể tại Kế hoạch số 113/KH-UBND, ngày 19/5/2021 của UBND tỉnh về thực hiện Chương trình hành động số 04-CTr/TU, ngày 06/11/2020 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về đẩy mạnh tái cơ cấu ngành nông nghiệp gắn với xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025: 01 xã hoàn thành Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới (xã Cao Lâu); 01 xã hoàn thành Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới nâng cao (xã Tân Liên); duy trì 10 chuỗi liên kết sản xuất tiêu thụ sản phẩm triển khai năm 2023; có 02 sản phẩm được công nhận sản phẩm OCOP đạt 3 sao, nâng cao chất lượng các sản phẩm OCOP đã được chứng nhận; trồng mới trên 550 ha rừng.**

*Chỉ đạo thực hiện:* Đồng chí Nguyễn Văn Thịnh, Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch UBND huyện.

*Cơ quan chủ trì tham mưu:* Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

*Cơ quan, đơn vị phối hợp:* Các phòng ban, đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn.

*Thời gian thực hiện:* Tiến hành rà soát và xây dựng kế hoạch chi tiết để triển khai thực hiện trong tháng 01/2024; Quý I/2024 tổ chức triển khai thực hiện theo kế hoạch; Quý II/2024 tiếp tục kiểm tra đôn đốc, báo cáo tiến độ 6 tháng đầu năm; Quý III/2024 đánh giá, xác định khả năng hoàn thành; Quý IV/2024 báo cáo kết quả thực hiện năm 2024.

### **3. Nhóm nhiệm vụ về quốc phòng, an ninh trật tự, gồm 02 nhiệm vụ**

**3.1. Duy trì thực hiện nghiêm chế độ, quy định về SSCĐ, trực phòng không, trực cứu hộ cứu nạn; phối hợp với các lực lượng nắm chắc tình hình biên giới, nội địa, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, bảo vệ vững chắc chủ quyền biên giới; sẵn sàng lực lượng, phương tiện tham gia xử trí khi có các tình huống. Tổ chức tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024 bảo đảm hoàn thành 100% chỉ tiêu giao; triển khai thực hiện nghiêm mệnh lệnh chiến đấu năm 2024. Tổ chức diễn tập chiến đấu, diễn tập phòng thủ dân sự 07 xã (Cao Lâu, Xuất Lễ, Mẫu Sơn, Hồng Phong, Phú Xá, Bình Trung, Hợp Thành) đạt kết quả tốt, bảo đảm an toàn.**

*Chỉ đạo thực hiện:* Đồng chí Cao Xuân Đoàn, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện.

*Cơ quan chủ trì tham mưu:* Ban Chỉ huy Quân sự huyện.

*Cơ quan, đơn vị phối hợp:* Các phòng ban, đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn.

*Thời gian thực hiện:* Tiến hành rà soát và xây dựng kế hoạch chi tiết để triển khai thực hiện trong tháng 01/2024; Quý I/2024 tổ chức triển khai thực hiện theo kế hoạch; Quý II/2024 thâm nhập thực tế, thường xuyên đánh giá tình hình, đề ra giải pháp thực hiện; Quý III/2024 đánh giá, xác định khả năng hoàn thành; Quý IV/2024 báo cáo kết quả thực hiện năm 2024.

**3.2. Bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, không để xảy ra điểm nóng mất an ninh trật tự. Trong đó đặc biệt chú trọng 04 nhiệm vụ: (1) Giảm tội phạm hình sự từ 3-5% trở lên; (2) Tỷ lệ điều tra khám phá án chung đạt trên 85%; án nghiêm trọng, đặc biệt nghiêm trọng đạt trên 95%; (3) Kiểm chế tai nạn giao thông trên cả 3 tiêu chí (số vụ, số người chết, số người bị thương). (4) Thực hiện công tác giải phóng mặt bằng 100% các trụ sở công an xã còn lại.**

**3.2.1. Bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, không để xảy ra điểm nóng mất an ninh trật tự. Trong đó đặc biệt chú trọng 04 nhiệm vụ: (1) Giảm tội phạm hình sự từ 3-5% trở lên; (2) Tỷ lệ điều tra khám phá án chung đạt trên 85%; án nghiêm trọng, đặc biệt nghiêm trọng đạt trên 95%; (3) Kiểm chế tai nạn giao thông trên cả 3 tiêu chí (số vụ, số người chết, số người bị thương).**

*Chỉ đạo thực hiện:* Đồng chí Chu Tuấn Anh, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Công an huyện.

*Cơ quan chủ trì tham mưu:* Công an huyện.

*Cơ quan, đơn vị phối hợp:* Các phòng ban, đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn.

*Thời gian thực hiện:* Tiến hành rà soát và xây dựng kế hoạch chi tiết để triển khai thực hiện trong tháng 01/2024; Quý I/2024 tổ chức triển khai thực hiện theo kế hoạch; Quý II/2024 thâm nhập thực tế, thường xuyên đánh giá tình hình, đề ra giải pháp thực hiện; Quý III/2024 đánh giá, xác định khả năng hoàn thành; Quý IV/2024 báo cáo kết quả thực hiện năm 2024.

3.2.2. Thực hiện công tác giải phóng mặt bằng 100% các trụ sở công an xã còn lại.

*Chỉ đạo thực hiện:* Đồng chí Chu Tuấn Anh, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Công an huyện.

*Cơ quan chủ trì tham mưu:* Trung tâm Phát triển quỹ đất.

*Cơ quan, đơn vị phối hợp:* Các phòng ban, đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn.

*Thời gian thực hiện:* Tiến hành rà soát và xây dựng kế hoạch chi tiết để triển khai thực hiện trong tháng 01/2024; Quý I/2024 tổ chức triển khai thực hiện theo kế hoạch; Quý II/2024 thâm nhập thực tế, thường xuyên đánh giá tình hình, đề ra giải pháp thực hiện; Quý III/2024 đánh giá, xác định khả năng hoàn thành; Quý IV/2024 báo cáo kết quả thực hiện năm 2024.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo chung các nhiệm vụ, chịu trách nhiệm trước Ban Thường vụ Huyện ủy, UBND tỉnh về công tác chỉ đạo triển khai thực hiện 03 nhóm, gồm 12 nhiệm vụ trọng tâm và các nhiệm vụ khác của UBND huyện.

2. Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện được giao phụ trách nhóm nhiệm vụ có trách nhiệm chỉ đạo các phòng, ban, ngành và UBND các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch, đôn đốc thực hiện đảm bảo hoàn thành các nhiệm vụ trọng tâm được phân công. Đồng thời chịu trách nhiệm trước Ban Thường vụ Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện về tiến độ, chất lượng hoàn thành các nhiệm vụ mục tiêu, chỉ tiêu theo kế hoạch đề ra.

3. Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan được giao nhiệm vụ **chủ trì tham mưu**, căn cứ chức năng, nhiệm vụ, tình hình thực tiễn, **tham mưu xây dựng dự thảo kế hoạch cụ thể theo ngành, lĩnh vực, nhóm..** để triển khai thực hiện, đề xuất giải pháp tháo gỡ khó khăn vướng mắc đảm bảo hoàn thành kế hoạch đề ra gửi về Văn phòng Huyện ủy **trong ngày 25/01/2024** để xin ý kiến Ban thường vụ Huyện ủy (*Lưu ý: đề nghị các cơ quan thực hiện xin ý kiến đồng chí lãnh đạo được giao nhiệm vụ **chỉ đạo thực hiện** trước khi gửi Văn phòng Huyện ủy*).

Sau khi có ý kiến của Ban Thường vụ Huyện ủy, đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban, ngành hoàn chỉnh trình UBND huyện ban hành **chậm nhất ngày 05/02/2024**.

4. Thời gian thực hiện báo cáo hàng quý về kết quả thực hiện nhiệm vụ trọng tâm **trước ngày 20 của tháng cuối quý** về UBND huyện (*qua Phòng Tài chính - Kế hoạch*) tổng hợp, báo cáo theo quy định.

5. Giao Phòng Nội vụ theo dõi việc chấp hành thời gian, kết quả thực hiện nhiệm vụ của các phòng, ban, ngành và UBND các xã, thị trấn để làm căn cứ đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2024.

UBND huyện yêu cầu các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

***Nơi nhận:***

- Thường trực Huyện ủy (B/cáo);
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Các đồng chí Ủy viên BTV huyện ủy;
- Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ huyện;
- Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp;
- Công an huyện;
- Ban Chỉ huy quân sự huyện;
- Trung tâm Y tế huyện;
- UBND các xã, thị trấn (phối hợp thực hiện);
- C, PCVP HĐND và UBND huyện;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Duy Anh**